Ego Radulfus servus servorum Dei Episcopus, et Eccle
siae Romanas clericus confirmo, et laudo vice beati Petri 
et domini Papas. 

Ego Boso sanctae Anastasias Cardinalis sanetseque Ro
manas Ecclesiae , licet indignus , servus et Legatus consig
nando confirmo. 

Ricardus sanctae Narbonensis Ecclesiae Archiepiscopus, 
quod canonice factum est firmo. 

Berengarius Dei gratia Gerundensis Ecclesiae Episcopus. 
Berengarius Presbyter , qui hanc institutionis dotem 

scripsit, et subscripsit die et anno quo supra. 
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X X X V I . 

Litterss 'Raymundi Episcopi Gerundensis de donatíone ad 
Eceles¿am sancti Rufi. Ann. i i 12. E x archivo sancti 

Rufi V a l entice. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Ray-
mundus divino nutu in Gerundensem Episcopum eleotus, 
et universus Gerundensium Ganonicorum conventus cum 
consensu et volúntate Domini Raymundi Del gratia Bar-
chinonensium Marchionis , Ausonensium Principis , Gerun
densium , et Bistildunensium Comitis , per hanc scripturam 
donationis donamus Deo et Ecclesiae sancti Rufi Ecclesiam 
sanctae Marias Virginis de Bisulduno cum omni honore et 
dignitate sua, et cum universis ad se pertinentibus tam in 
presenti quam in futuro , atque in manum domni Oldega-
ri i prsefatae Ecclesias sancti Rufi Abbatis et cunetas congre-
gationis sibi commisse ac successorum eorum votive, et po-
tentialiter tradimus , ut ab ipsis jam dicta Ecclesia sanetse 
Marise cum ómnibus ad se pertinentibus, tam in Ecclesiis 
quam in casteris possesionibus , quas hodie habet, et quas 
habere debet, etinfuturum adquisitura est, possideatur, re-
gatur, et ordinetur in perpetuum in servitio Dei secundum 
regulam sancti Augustini, salva reverentia sanetse Gerun
densis sedis. Si autem in crastmum quselibet persona eccle-
siástica vel secularis contra hanc donationem quoquo modo 
venire praesumpserit, nihil penitus proficiat, sed firma do-
natione pro sola prassumptione iram Dei omnipotentis se 
noverit graviter incursurum, atque vinculis anathematis in-
nodandum. Actum esj: hoc anno dominicae incarnatio-
nis centessimo duodécimo post millessimum , mense Jan-
nuarii. Raymundus Dei gratia in Pontificem sanetse Ge
rundensis Ecclesiae electus confirmo , salva obedientia nos-
trx Ecclesiae. Signum Berengarii Capiscolas. S. Johannis. S. Be-
rengarii Lucianensis. S. Berengarii Archidiaconi. S. Gofredi. 
S. Bernardi Prioris. S. Petri Sacristse. S. Petri Presbyteri. 
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X X X V I L 

¿teta consecrationis Ecclesice sancti Sptephani apud Olotum 
in dicecesi Gerundensi. Ann. l l l ó . E x archivo 

Abbatiúe Bisuldunensis. 

Anno Incarnationis DominicasMCXVI. Indictione VIII. 
irenerabilis Dominus Berengaríus sanetse sedis Gerundensis 
Episcopus. venit ad consecrandam denique Ecclesiam no-
vam, quia jam altera vetus fuerat, io honorem sancti Ste-
phani, in comitatu scílicet Bisuldunensi, in loco qui dici-
tur Olot. In quo die consecrationis dedit jam dictus praesul 
praefatae Ecclesias decimas, et primicias et oblationes fide-
lium tam vivorum quam defunctorum, et insuper ex omni 
parte cimiterium habens triginta legítimos passus. Et confir-
mavit i l lud donum quod quondam Bernardus Comes Bisuldu
nensis fecitipsi Ecclesix sancti Stephani et sanctasMarÍ2e,quae 
in prasdicta villa sunt fundatx de ipsis clausls quae incircuitu 
ipsarum Ecclesiarum sunt cum ipsas sagrarlas , et cum ipso 
cimiterio,, et cum ipso molino de Rocha , et cum illa tér
ra , quae est ad ipsum pontem quam Rodegarius quondam 
contulit eisdem Ecclesiis sicut in antiqua dote resonat, 
quod sub tali conditione et quietudine constituit, ut ali-
quis homo cujuscumque ordinis , honoris, vel setatis ibi ali-
quam vioientiam quocumque tempore non inferat, sed ob 
reverentiam et honorem Ecclesiae. salvo munimine consistat. 
V i l l x autem et villares hujusmocH parrochise hi sunt. Pr i -
mum villa de Olo t , cum finibus , et terminis , vel adja-
eentiis suis, et ipsum villare quod dicitur Rovira , et ipsa 
i%illa quam vocant Pigpola, et ipsa villa de Clota , et ip
sum villare de Axars, et ipsa .villa efe Tradors , simuí cum 
ipsis casis quae sunt in Sparago , et ipsa villa de Insula ro
tunda., et ipsa villa de Cabratosa. Termini autem parro
chise praefatse Ecclesise. unde concedimus decimas, et primi-
tias, et oblationes fidelium ita se habent. Ab orientali par
te in* ipso quado quod, dicunt Mille solidos , et vadit usque 
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ad ípsos fontes de Insula rotunda , vel in Ipsa vía quae per-
git ad ipsas Preses. Et de meridie in flumine Fluviano , et 
pergit per ipsam viam Ausonensen usque in Maiatosquer, 
et pergit per ipsam serrara de Maiatosquer uscjue a el Nos-
tradella , et pervadit usque ad Naspleda. Et de occidente 
affrontat in ipsos Bragos , vel in ipsas Cannaveras , et per
git per ipsam serrara de Pinea majore usque in ipsam Gar-
gantara. Et de parte circi affrontat in rivo Ridaure cum 
ipsis mansis qui sunt in Spargo. Redditus vero hujusmodi 
Ecclesiae est per singulos annos porcos I. et molton L va-
lentem solidum I. platas et mediura. Prseterea subdidit Prse-
sul praedictus praefatara Ecclesiara taliter ditioni sedis Ge-
rundensis ut omni anno inde chrisma accipiat, et in ómni
bus ejus ínstitutis et prseceptionibus pareat, et bis in anno 
ad synodum in praelibatam sedera veniat. Acta dote V . Idus 
Januarii. Anno VIII. regni Ludovici Regis. Berengarius. 
Dei gratia Gerundensís Ecclesise Episcopus. S. Bernardi 
Abbans Bisulduni. S. Berengarii Bisuldunensis Archidiaco-
ni. S. Berengarii Presbyteri. Berengarius Capiscolas. Ray-
mundus raonachus. S. Operarius Presbyter , et Sacrista 
sancti Felicis. 

XXXVIII . 

Haymundi litterte quibus Monasterium Gallícantus subjicit 
Monasterio Crassensi. Ann. 1117. E x archivo Mo~ 

nasterii Crassensis. 

In nomine sanctae et individuas Trinitatis. Ego Rajmun-
dus Berengarii gratia Dei Comes Barchinonas propter re-
mediura animas mese , et patris mei, et matris meas , et ora-
niura parentum meorura dono Domino Deo et sanctae 
Macise monasterii Crassae et domno Berengerio Abbati fra-
t r l meo, et successoribus ejus et ómnibus monachis ipsius 
loci tam prassentibus quara futuris quoddam Monasterium 
quod vocatur sancti Petri de Gallicant, quod est sftum 
prope muros civitatis Gerundas , cum ómnibus pertinentiis 
suis , tali videlicet tenore ut ipse Abbas sanctae Marise 
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Crassas ? et succesores ejus Abbatem i b i , et monachos mit-
tant qui ordinem ibi secundum regulara sancti Benedicti 
tenere faciant, et ipse Abbas supradicti loci sancti Petri 
sit sub jure et directione Abbatis sanctse Marías Crassas, ita 
ut ipse Abbas sancti Petri subjectionem et obedientiam Ab-
bati sanctas Marise Crassse promittat, et ipse Abbas Cras-
sensis , sicut superius dictum est, Abbatem et monachos ibi 
mittat de congregatione sanctae Marise Crassae. Ideo autem 
hoc fació, quia supradictus locus sancti Petri hactenus á 
secularibus monachis valde dissipatus est, quia etiam om-
nia bona ípsíus domus interiora et exteriora tamquam ne-
glexerunt, et nullam religionis regulam observantes male 
tractaverunt. Et uffideliter emendetur, et regulariter ins-
tituatur, sicut supradictum est, dono et laudo supradictum 
monasterium DominoDeo et sanctse Marise Crassas, et Abba-
ti et monachis, et successoribus eorum in perpetuum. E t 
hoc fació cum consilio bonorum meorum hominum Geraldi 
Pontii Vicecomitis Gerundensis, et Rambaldide Básela , et 
Guillelmi Gaufredi de Cerviano, et Berengerii Bernardi 
Senesallic de Barchinona. Facta charta vel scriptura con-
cessionis et donationis necnon et confirmationis XIII Kal . 
Februarii , anno ab incarnatione Domini M C X V I I regnan-
te Ludovico Rege. S. Raimundi Comitis Baschinonensis. 
Raimundi Berengerii, Berengerii , et Bernardi filiorum 
ejus, Dulcías Comitisae usoris ejus, Geraldi Pontii Viceco
mitis Gerundensis. Raiambaldi de Básela, Guillelmi Gau
fredi de Cerviano, Berengerii Bernardi Senescalli de Bar
chinona. Raymundi Arnaldi de Vestregano, Joannis Salomo-
nis Capellani Comitis. Salomonis Capellanus et judex. 

Factura est hoc in Civitate Gerunda in claustro Cano-
nicorum sanctae Marias cum consilio et consensu domni Be
rengerii ejusdem sedisEpiscopi, et omnium clericorum ejus, 
nullo contradicente vel reclamante. S. Raymundi Comes. 
Arnallus monachus scripsit die et anno quo supra. 
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Charta de invasione MonasteriiGuissalensis facta a Beren~